

Juan Ignacio Falibene, Diseñador Web · Desarrollador Front-end

Barcelona, Spain, +34 651 55 22 78, juanignaciofalibene@gmail.com

LINKS

[Website](#), [Linkedin](#), [Behance](#), [Github](#)

PERFIL PROFESIONAL

Diseñador web y desarrollador front-end especializado en HTML, CSS, JavaScript y React. Estoy comprometido con la creación de sitios web altamente funcionales y visualmente atractivos, prestando meticulosa atención al detalle. Tengo más de ocho años de experiencia laboral, he contribuido al éxito de proyectos tanto a nivel local como internacional.

EXPERIENCIA LABORAL

2013 — Presente

Freelancer Web Designer

- Desarrollo y diseño personalizado sin la utilización de plantillas preestablecidas
- Brindar asesoramiento especializado en cada proyecto para garantizar calidad y eficacia.
- Implementación de estrategias de posicionamiento orgánico (SEO) para mejorar la visibilidad en línea.
- Colaboración con agencias y clientes locales e internacionales para cumplir con sus necesidades y expectativas.

2020 — Presente

Web Designer, Socialisssima Agency

Austin (USA)

- Creación de páginas y contenido, en línea con las estrategias de marketing y publicidad.
- Realización de prototipos y wireframes para visualizar y comunicar eficazmente ideas de diseño y funcionalidad.
- Auditorías de UX/UI para optimizar la experiencia del usuario y la interfaz de sitios web.
- Colaboración estrecha con equipos multidisciplinarios y agencias digitales para lograr una ejecución sinérgica de proyectos.

2023 — Presente

Wordpress Developer, PS Works

Barcelona (ES)

- Diseño y desarrollo de sitios web a medida utilizando WordPress como plataforma principal.
- Garantizar una comunicación fluida y la entrega exitosa de trabajo.
- Implementación de soluciones de comercio electrónico (WooCommerce).
- Mantenimiento y optimización continua de sitios web para mejorar la velocidad de carga.

2011 — 2012

Interactive Director, DHNN Creative Agency

Buenos Aires (ARG)

- Dirección del equipo, asignación de tareas y coordinación en la ejecución de proyectos.
 - Desarrollo back-end utilizando PHP y MySQL, garantizando la robustez, seguridad y rendimiento.
 - Consultoría con diseñadores UX/UI.
-

COMPETENCIAS TÉCNICAS

HTML5	Experimentado	Wordpress	Experimentado
CSS3	Experimentado	GIT	Principiante
Javascript	Cualificado	UX/UI	Cualificado
React.js	Principiante		

IDIOMAS

Español	Nativo	Inglés	Nivel empresarial
---------	--------	--------	-------------------

FORMACIÓN

2023

Certificado de profesionalidad en Desarrollo Front-End , CIFO

Barcelona

Duración: 300 horas.

- HTML5 & CSS3
- Javascript Vanilla ES6
- React.js & React Native

2006 — 2011

Diplomatura en Diseño Multimedia, Escuela Da Vinci

Buenos Aires (ARG)

Nota final 8

- Diseño Web y Programación
- UI/UX
- Diseño Gráfico e Ilustración Digital
- Sonido Digital